令和７年５月

加盟校顧問各位

東京都高等学校体育連盟卓球男子専門部

委員長  平  雅行

東京高体連盟卓球男子専門部主催・主管大会における委任状について

新緑の候、各校顧問の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より

東京都高等学校体育連盟卓球男子専門部の事業におきましては、深いご理解とご協力

をいただきありがとうございます。

さて表題の件ですが、大会中に選手が怪我をした場合等など速やかに連絡が取れる

よう、令和３年度の大会から顧問の先生方が校務により引率が不可の場合には委任状

を提出していただいております。

４月２７日の大会で、選手が通院を要する事故が発生しました。引率者不在でした

が当該校から委任状が提出されており早急に連絡することができました。そして翌日

に東京都高等学校体育連盟事務局にも報告するという状況になりました。

４月の総会で「学校内の事務手続きの煩雑さから委任状の公印を省略していただけ

ないか。」との質問がありました。そこで、東京都高等学校体育連盟事務局に確認をし

たところ、「生徒にアクシデントがあったときなど、公印がないと委任状の信憑性が問

われることがあるかもしれません。」とのことでした。また、卓球男子専門部の役員で

も話し合いましたが、やはり押印してある方がよいとの結論になりました。

引き続き委任状を使用する際には公印を押したものをご提出ください。ご理解ご協

力のほどよろしくお願いいたします。